2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

18.09.2018 № 14-05/18

О проекте решения Совета депутатов муниципального округа  Нагорный «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Нагорный»

В целях приведения Устава муниципального округа Нагорный в соответствие с действующим законодательством и в соответствии с частью 3 статьи 28 и частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального  округа Нагорный «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Нагорный (далее – проект решения) (приложение 1).
2. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется по адресу: Москва, ул. Болотниковская, д.3, корпус 2, каб.104  с 1 октября 2018  по 22 октября 2018 (до 17 час.00 мин.). Контактное лицо Чувакова Марина Сергеевна телефон 8 (499) 619-63-50, электронная почта monagornoe@mos.ru.
3. Назначить на 23 октября 2018 с 16 час.00 мин. до 17 час. 00 мин. в помещении, расположенном по адресу: Москва, ул. Болотниковская, д.3, корп.2, каб. 105 публичные слушания по проекту решения.
4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).
 5. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник»:
1) настоящее решение;

2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального округа нагорный о внесении изменений и  дополнений в Устав муниципального округа Нагорный, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа Нагорный от 12 октября 2012 года № 01-01/2;
3) Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Нагорный в городе Москве, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа Нагорный от 19 января 2011 года № 01-01/2  (в редакции решений от 19.11.2013 № 01-01/3; от 18.10.2016 № 11-08/16).
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагорный  Медведеву Н.Е.
Глава муниципального округа
Нагорный

                                                               Н.Е. Медведева
Приложение 1
                                                          к решению Совета депутатов

                                                                        муниципального округа  Нагорный

                                                                    от 18.09.2018 № 14-05/18
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Нагорный
РЕШЕНИЕ

______________ № _________
О внесении изменений в Устав муниципального округа Нагорный

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 1 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» Совет депутатов муниципального округа  Нагорный решил:

1. Внести в Устав муниципального округа Нагорный следующие дополнения, дополнив часть 1 статьи 24 третьим абзацем следующего содержания:
«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3. Опубликовать настоящее решение  после государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагорный http://monagornoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагорный  Медведеву Н.Е.
Глава муниципального округа

Нагорный                                                                                   Н.Е. Медведева

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Нагорный

от 18.09.2018 № 14-05/18
Состав

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Нагорный «О внесении изменений в Устав муниципального округа Нагорный»

	Руководитель рабочей группы:

Филиппова Татьяна Викторовна
	- депутат Совета депутатов муниципального округа Нагорный

	Заместитель руководителя рабочей

группы

	Медведева Наталья Евгеньевна

	- глава муниципального округа Нагорный

	Члены рабочей группы:

Шутов Павел Викторович
Некрасова Надежда Александровна

Романова Нина Алексеевна
	- депутат Совета депутатов муниципального округа Нагорный

- депутат Совета депутатов

муниципального округа Нагорный

- главный бухгалтер - начальник отдела аппарата Совета депутатов муниципального округа Нагорный

Секретарь рабочей группы:
	Чувакова Марина Сергеевна

	 - консультант аппарата Совета аппарата Совета депутатов муниципального округа Нагорный  депутатов